یہ تو خالص جھوٹ ہے امام صاحب نے فرمایا ”اگر بڑھتی کے بغیر کشتی حاصل نہیں ہو سکتی تو یہ کیسے ممکن ہے کہ اس قدر عظیم نظام دنیا بغیر کسی چلانے والے کے چل سکے؟“

(مخزن اخلاق صفحہ: 130)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

پیر 3 مئی 2010ء 18 جمادی الاول 1431 ہجری 3 ہجرت 1389 ہش جلد 60-95 نمبر 96

مذہبی تعلیم حاصل کریں

حضرت مصلح موعود فرماتے ہیں۔

”میرے نزدیک ہمیں زیادہ توجہ جس طرف دینی چاہئے وہ تعلیم ہے اور وہ بھی مذہبی تعلیم۔ یہی تعلیم ہماری اولاد کے ہوش و حواس قائم رکھ سکتی ہے۔ ہمارے ملک کے لوگ اس طرح دیوانہ وار یورپ کی تقلید کر رہے ہیں کہ اسے دیکھ کر شرم و ندامت سے سر جھک جاتا ہے۔